
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terzo.  Responsabile Procedimento: Claudio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Terzo 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

UFFICIO TECNICO 

N. 20 DEL 11/06/2019 
OGGETTO: 

ACQUISTO PALI PER SEGNALETICA STRADALE           

 

CIG : ZD52901DA0 

 
L’anno duemiladiciannove del mese di giugno del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’articolo 183 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.9 in data 13.06.2017 con la quale sono stati 

assegnati ai Responsabili dei Servizi le dotazioni di bilancio a ciascuno secondo le proprie 

competenze; 

PREMESSO che l’amministrazione comunale ha intenzione di posizionare alcuni segnali stradali e 

pertanto è necessario acquistare i pali per fissare i segnali stradali 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale si è già rivolta in passato con gran soddisfazione 

alla Ditta ACQUIFER s.r.l.. con sede in Acqui Terme (AL) disposta a fornire quanto necessario 

CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento comunale di contabilità non è necessario acquisire 

più preventivi di spesa tra le imprese di fiducia dell’Amministrazione per importi inferiori a €. 

2.500,00; 

VISTO il preventivo prot.1568 in data 30.05.2019 della ditta succitata la quale è disposta a fornire 

6 barre da mt 6 al prezzo di € 31.00 cadauna 

RICHIAMATO il comma 130 dell’art. 1 della legge di bilancio 2019 (n. 145 del 30.12.2018) con 

il quale è stato modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27.12.2006 n. 296, che ha innalzato la 

soglia ad € 5.000,00 per l’importo dei beni e servizi da acquistare per il quale vige l’obbligo del 

ricorso al Mepa e che conseguentemente per importi inferiori a cinquemila euro le Amministrazioni 

possono svincolarsi dall’obbligo del ricorso al Mepa ed effettuare acquisti autonomi. 

RITENUTA l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra e al fine di accelerare le 

procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della particolare procedura 

dell’affidamento diretto; 

CONSIDERATO che il presente impegno di spesa rientra nel campo di applicazione della Legge 

13.08.2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è 

stato registrato presso l’AVCP ed è contraddistinto dal CIG in oggetto citato 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terzo.  Responsabile Procedimento: Claudio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
D E T E R M I N A 

 

Di incaricare la ditta ACQUIFER s.r.l.. con sede in Acqui Terme (AL), a fornire n 6 barre da mt 6 

al prezzo di €31,00 cadauna 

 

Di impegnare la somma di € 186,00 IVA esclusa, con imputazione della spesa al codice n. 10.05.1 

ex cap. 1029 del Bilancio 2019, gestione competenza; 

 

Di provvedere alla relativa liquidazione delle spese sostenute entro tale importo al ricevimento di 

regolare fattura elettronica 

 

Di pubblicare la presente sul sito istituzionale dell’Ente nelle sezioni dedicate 
 

                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to:TARDITO Geom. Claudio  

 

 

Visto per regolarità contabile (art.153 - 5° comma D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:COMASCHI Dott. Gian Franco 

 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 28/06/2019 al 13/07/2019. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:COMASCHI Dott. Gian Franco 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

COMASCHI Dott. Gian Franco 

 


